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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 20. juni 2013 stillet følgende 
spørgsmål nr. 500 (alm. del). Der er senere fremkommet yderlige oplysninger om sagen, og derfor 
fremsender jeg hermed et supplement til den oprindelige besvarelse. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Hans Christian Schmidt (V).

Spørgsmål nr. 500:

”I forlængelse af ministerens besvarelse af FLF alm. del – samrådsspørgsmål AG bedes 
ministeren oversende den aftale/ordning, der indebærer, at Danmark ikke behøver at 
føre register over de udbetalinger, de sker under de minimis forordningen.”

Oprindeligt svar:

Som jeg oplyste under samrådet den 13. juni 2013, så følger det ikke af reglerne om de 
minimis-støtte til produktion af landbrugsprodukter (Kommissionens forordning (EF) 
nr. 1535/2007), at Danmark skal føre et centralt register over udbetalt de minimis-støtte. 
Det bekræftede EU-Kommissionen på mundtlig forespørgsel i forbindelse med 
forordningens vedtagelse. 

Det er derimod et krav, at den udbetalende myndighed sikrer sig, at myndighedens 
samlede de minimis-udbetalinger over tre år ikke overskrider støtteloftet på 7.500 euro. 
Det betyder konkret, at Fødevareministeriet skal sikre sig, at den enkelte landmand, som 
ansøger om kompensation til randzoner efter reglerne om de minimis, ikke har modtaget 
anden de minimis-støtte over tre år fra Fødevareministeriet, der fører til, at støtteloftet 
på 7.500 euro overskrides. Det sker ved, at landbrugerne i deres ansøgning skal erklære, 
om de har modtaget anden de minimis-støtte i indeværende og foregående to 
regnskabsår. 

Jeg har vedlagt Kommissionens forordning (EF) Nr. 1535/2007 vedrørende de minimis-
støtte som bilag til nærværende svar.

Supplerende svar

EU-Kommissionen har fremlagt et udkast til ny de minimis-forordning for 
primærlandbruget, som blev drøftet i den rådgivende komité for statsstøtte den 15. juli 
2013. Der er endnu ikke tale om et officielt forslag. Det forventes, at Kommissionen 
sender forslaget i høring i august. Fødevareministeriet vil udarbejde en orientering til 
Folketinget, når forslaget foreligger. 
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I forbindelse med Kommissionens udkast til nye de minimis-regler forventes det, at 
Kommissionen vil stille krav om oprettelse af nationale registre over de minimis-støtte 
fra 2016.

Endvidere har NaturErhvervstyrelsen, i forbindelse med Kommissionens udkast til nye 
de minimis-regler, haft drøftelser med EU-Kommissionen og Kammeradvokaten. Det er
i forbindelse med disse drøftelser blevet konkluderet, at ansøgning om de minimis-støtte 
til randzoner skal udbygges med yderligere erklæringer om anden de minimis-støtte, 
herunder støtte fra den generelle de minimis-forordning, hvor loftet er på 200.000 euro 
for en virksomhed generelt. 

Mette Gjerskov
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